
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 12/2019

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che 

- l’attività lavorativa di tutto il personale in servizio presso la S.G.S. srlu è subordinata al rispetto di

norme che regolano ed assicurano le migliori condizioni dei luoghi di lavoro ed il benessere di ogni

lavoratore;

- ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008, aggiornato e integrato dal D. Lgs. 106/2009, è obbligo del Datore

di Lavoro assicurare il Servizio Tecnico di Gestione Integrata della Sicurezza sui Luoghi di Lavoro

negli immobili dove si esercita l'attività lavorativa, nonché dei dipendenti, ivi compreso

l’espletamento di tutte le prestazioni e servizi dei disposti normativi di cui al precitato D. Lgs. n.

81/2008 e ss.mm.ii., incluso il Servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione

(RSPP) e di Medico Competente;

 

- per attuare quanto sopra si rendono necessarie le seguenti attività:

• Elaborazione e fornitura DVR per i lavoratori che operano nel ramo di Azienda che

include le 3 Farmacie Comunali;

• Adeguamento DVR per i lavoratori che operano nel ramo di Azienda dei tributi e dei

servizi;

• Elaborazione di eventuali DUVRI per attività svolte da ditte esterne;

• Elaborazione e fornitura planimetrie relative ai piani di emergenza per le 3 sedi delle

Farmacie Comunali;

• Elaborazione e fornitura piano di autocontrollo ai sensi delle normative vigenti in

materia di HCCP per le 3 Farmacie Comunali;

• Elaborazione e attuazione Servizio di Sorveglianza Sanitaria per i dipendenti;

• Nomina Medico Competente;

• Nomina RSPP;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Preso atto che secondo l’art. 31 c.4 del D. Lgs. 81/2008, che si riporta per esteso: “Il ricorso a

persone o servizi esterni è obbligatorio in assenza di dipendenti che, all’interno dell’azienda ovvero

dell’unità produttiva, siano in possesso dei requisiti di cui all’articolo 32”;

Visto che con ordine di servizio dell'Amministratore Unico del 04/02/2019 è stata individuata e

nominata all'interno della S.G.S. srlu la figura in possesso dei requisiti necessari per ricoprire il

ruolo di di RSPP nella persona della dipendente Arch. Luisa Casula;

Valutata l’impossibilità di avvalersi di risorse proprie, ad eccezione della figura di RSPP di cui

sopra, per mettere in atto gli adempimenti complessi ed articolati da eseguirsi e sopraelencati;

Rilevata la necessità di ricorrere quindi ad un affidamento esterno ad un operatore economico

esperto in materia per adempiere a quanto elencato in premessa con l’obiettivo, non solo di

ottemperare a quanto disposto dalla normativa in materia di sicurezza, ma con lo scopo di

migliorare nel rispetto delle direttive CEE la Sicurezza e la Salute negli ambienti di lavoro;

Considerato che il ramo di azienda Ex - Piombino Patrimoniale si avvaleva per quanto sopra della

soc. RTS Servizi srl, Via Pisacane n. 63 - 57025 Piombino (LI) - P. I.: 01170800492, con risultati di

collaborazione e di efficienza ritenuti ottimi;

Valutata l'offerta economica richiesta e ricevuta a mezzo mail in data 06/03/2019 da RTS Servizi

srl;

Tenuto conto di quanto stabilito dal D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici” per

gli affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;

Considerato

- il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. srlu approvato con Determina n. 04/2019 del

30/01/2019;

- l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche, per gli

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare

ricorso al MEPA o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di

riferimento per lo svolgimento delle relative forniture;

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti di affidare le

forniture ed i servizi di importo inferiore a € 40.000, mediante affidamento diretto;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Acquisito il CIG Z5327AB9F7;

Dato atto che:

- la durata dell’affidamento è pari ad anni 1, decorrente dalla data del contratto;

- le prestazioni saranno regolate in conformità al presente provvedimento e da quanto indicato

nella convenzione;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, la necessità di dover procedere all’affidamento alla Soc.

RTS Servizi srl, Via Pisacane n. 63 - 57025 Piombino (LI) - P. I.: 01170800492, delle seguenti

attività:

• Elaborazione e fornitura DVR per i lavoratori che operano nel ramo di azienda che include

le 3 Farmacie Comunali;

• Adeguamento DVR per i lavoratori che operano nel ramo di azienda dei tributi e dei servizi;

• Elaborazione per eventuali DUVRI per attività svolte da ditte esterne;

• Elaborazione e fornitura planimetrie relative ai Piani di emergenza per le 3 sedi delle

Farmacie Comunali;

• Elaborazione e fornitura piano di autocontrollo ai sensi delle normative vigenti in materia di

HCCP per le 3 Farmacie Comunali;

• Elaborazione e attuazione Servizio di Sorveglianza Sanitaria per i dipendenti;

• Nomina Medico Competente;

Di dare atto che

- il costo del presente servizio ammonta a € 1.095,00 € oltre IVA di legge per le attività di cui sopra,

cui sommano € 932,14 oltre IVA di legge per l'attuazione del Piano Sanitario, per un totale

complessivo pari a € 2.027,14 oltre IVA di legge;

- gli importi di cui sopra verranno erogati dietro presentazione di regolare documentazione fiscale;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

- la comunicazione dell'affidamento alla Soc. RTS Servizi srl verrà comunicato attraverso la

piattaforma regionale denominata START;

Di riservare al contratto in stipula il CIG Z5327AB9F7.

Piombino lì  21/03/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

